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گروه بین الملل – سعید تهرانی:  
»بوریس جانسون«، نخست وزیر بریتانیا که 
به دنبال رسوایی موسوم به »پارتی گیت« با 
درخواست کناره گیری از مقامش روبرو است 
از اشتباهاتش در زمینه برگزاری جشن  های 
متعدد در دفتر نخست وزیری طی دوره شیوع 

ویروس کرونا ابراز تاسف کرد.
در گزارش اولیه تحقیق مستقل درباره 
جشن های برگزار شده در دفتر نخست وزیری 
آمده است که برگزاری این گردهمایی ها 
»قصوری جدی« محسوب می شود. در 
بخشی از این گزارش آمده است که »ضعف 
در رهبری و قضاوت« باعث شد تا امکان 
برگزاری این جشن ها که نباید برگزار می شد 

فراهم شود.
نخست وزیر بریتانیا در واکنش به 
این گزارش ضمن رد درخواست ها برای 
کناره گیری از مقامش وعده داد که نحوه 
اداره دفتر نخست وزیری را اصلاح خواهد 
کرد. بوریس جانسون همچنین تاکید کرد که 
دولت محافظه کار تحت رهبری او همچنان 

قابل اعتماد است.
این در حالی است که شماری از اعضای 
حزب محافظه کار نیز از بوریس جانسون به 
دلیل رسوایی جشن های دفتر نخست وزیری 
نمایندگان  از  یکی  می کنند.  انتقاد 
محافظه کار در مجلس عوام بوریس جانسون 
 را متهم کرد که او را »احمق« فرض

 کرده است.
در گزارش اولیه تحقیق مستقل از 
برگزاری چند جشن در دوران محدودیت های 
وضع شده برای جلوگیری از شیوع بیماری 
»کووید ۱۹« از مصرف بی رویه مشروبات 
الکلی و هراس کارکنان دفتر نخست وزیری 
از بیان مشکلاتشان در محیط کار انتقاد شده 

است.
این گزارش تنها به چهار جشن برگزار شده 
در دفتر نخست وزیری بر می گردد و یافته های 
مرتبط با ۱۲ جشن دیگر به درخواست پلیس 

بریتانیا فعلا تا پایان بررسی های پلیس منتشر 
نمی شود.

رهبری بوریس جانسون در حزب 
محافظه کار در صورت ادامه اصرار وی برای 
بقاء در مقام نخست وزیری ممکن است 
از سوی گروهی از نمایندگان این حزب 
در مجلس عوام به چالش کشیده شود. در 
نماینده محافظه کار  صورت درخواست ۵۴ 
مجلس عوام رهبری بوریس جانسون در 

حزب به رای گذاشته خواهد شد.
گمانه زنی ها درباره جانشین جانسون

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان داد، 
بوریس جانسون، نخست وزیر بریتانیا اگر 
چه همچنان نزد حامیان حزبش از محبوبیت 

برخوردار است اما در میان کلیت مردم 
کشورش محبوب نیست.

نتایج نظرسنجی جدید همچنین نشان 
داد »ریشی سوناک«، وزیر خزانه داری 
بریتانیا بخت اول جانشینی بوریس جانسون 
در نخست وزیری این کشور در صورتی 
که رسوایی اخیر موسوم به »پارتی گیت« 
)برگزاری مهمانی هایی از سوی بوریس 
جانسون در زمان اجرای محدودیتهای مقابله 
با کووید-۱۹ در ساختمان نخست وزیری 
بریتانیا( باعث برکناری او از سمتش شود، 

محسوب می شود.
نظرسنجی شرکت Ipsos MORI که 
برای نشریه ایونینگ استاندارد در فاصله 

بین ۱۹ تا ۲۵ ژانویه اجرا شد نشان داد که 
سوناک به میزان چشمگیری نتایج بهتری 
نسبت به ماه نوامبر کسب کرده و در صدر 
بالقوه در  فهرست »جانشینهای محافظه کار 

نخست وزیری« قرار دارد.
در گزارش مربوط به نتایج این نظرسنجی 
آمده است: ریشی سوناک در حوزه 
جانشینهای محافظه کار بالقوه برای نخست 
وزیری با کسب ۳۳ درصد رای، بهترین نتیجه 
را به دست آورده و نسبت به نتایج قبلی 
افزایش چهار درصدی را تجربه کرده است در 
حالی که ۳۴ درصد با او مخالفت کرده اند. این 
نتیجه حاکی از بهبود درصدهای او نسبت به 
نظرسنجی های ماه های اخیر است اما به قوت 

درصدهایی که او در اوایل همه گیری کسب 
کرده بود، نیستند.

با این حال طبق نتایج این نظرسنجی 
درصدهای سوناک به درصدهای کسب شده 
از سوی کر استارمر، رهبر حزب مخالف کارگر 
در بریتانیا بسیار نزدیک هستند و ۳۲ درصد 
با این که استارمر می تواند نخست وزیری 
خوب برای بریتانیا باشد موافقت کرده اند اما 

۳۶ درصد نظری مخالف به آن داشته اند.
طبق نتایج این نظرسنجی بوریس 
جانسون، به رغم همه فشارهایی که رسوایی 
شرکتش در مهمانی های برگزار شده حین 
اعمال محدودیتهای مقابله با کروناویروس در 
ساختمان نخست وزیری بریتانیا برای او به 
همراه داسته، توانسته به لطف حمایت ۲۳ 
درصد از ۱۰۵۹ شرکت کننده این نظرسنجی 
در جایگاه سوم قرار بگیرد. با این حال خبر بد 
برای جانسون این حقیقت است که ۶۴ درصد 
از شرکت کنندگان در این نظرسنجی معتقد 
نیستند که »او شرایط لازم برای نخست 

وزیری خوب بودن را دارد«.
ساجد جاوید، وزیر بهداشت بریتانیا هم 
مشترکا با جانسون در جایگاه سوم قرار گرفته 
اما درصد مربوط به مخالفت با او به شدت 
میزان مخالفت با رئیس او نیست و ۴۲ درصد 
با این که او نخست وزیری خوب خواهد بود 

مخالفت کرده اند.
در همین حال در میان حامیان حزب 
محافظه کار بریتانیا، جانسون با اختلاف 
زیادی محبوبترین است و ۶۳ درصد معتقدند 
که او همه کیفیتهای لازم برای نخست 
وزیری را دارد )۱۲ درصد بیشتر از رای این 
دسته به سوناک( و ۲۵ درصد هم نظر مخالف 

در رابطه با جانسون داشتند.
در همین حال حزب کارگر با کسب 
محبوبیت ۴۰ درصدی پیشتاز بوده در حالی 
که تنها ۳۱ درصد از پاسخگویان گفتند که 
در انتخابات سراسری به محافظه کاران رای 

خواهند داد.

گزارش اولیه درباره تخطی نخست وزیر بریتانیا منتشر شد

بحث درباره جانشین جانسون در لندن

مرکز هماهنگی کمیته های مقاومت خارطوم برای چهار تظاهرات 
میلیونی در ماه جاری میلادی فراخوان داد. یک شبکه عبری 
زبان نیز در گزارشی اعلام کرد که بخش بزرگی از سودانی ها رژیم 
 صهیونیستی را مسؤول اقدامات سرکوبگرانه ارتش کشورشان در حق 

تظاهرکنندگان می دانند.
 به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی ترکیه، مرکز هماهنگی 
کمیته های مقاومت خارطوم )متشکل از فعالان سودانی( امروز در بیانیه ای 
برای تظاهرات میلیونی در روزهای هفتم، چهاردهم، بیست ویکم و 
بیست وهشتم فوریه جاری در شهر خارطوم و درخواست برای بازگشت 

حاکمیت غیرنظامی فراخوان داد.

تدارک تظاهرات علیه کودتاچیان سودان 
یک مستند ساخته شده در کره شمالی که دیروز سه شنبه پخش شد، 
کیم جونگ اون را در حین راه رفتن با پای شل همچنان که این رهبر کره 
شمالی مشغول مقابله با »بدترین سختی های« این کشور فقیر در بحبوحه 
همه گیری ویروس کرونا و تحریم ها بر سر برنامه های تسلیحاتی آن است، 
نشان داد. به گزارش رویترز، این مستند ۱۱۰ دقیقه ای با عنوان »۲۰۲۱، 
سال بزرگ پیروزی« به شرح مجموعه ای از دستاوردهای حاصل شده در 
کره شمالی در این سال از جمله در زمینه توسعه موشکی، ساخت و سازها و 
تلاش برای غلبه بر همه گیری می پردازد. راوی این مستند این دست پروژه ها 
را بارها و بارها به عنوان نشانه هایی از »پیروزی« به رهبری کیم جونگ اونی 

که به طرز قابل توجهی لاغرتر شده مورد تحسین قرار داد.

افشای مشکل جسمی  اون
یک رسانه عبری زبان از تمایل امارات برای سرمایه گذاری ۱۰ میلیارد 
دلاری در اراضی اشغالی خبر داد. به گزارش ایسنا، روزنامه اقتصادی 
عبری زبان »گلوبس« اعلام کرد که ابوظبی ۱۰ میلیارد دلار در رژیم 
صهیونیستی سرمایه گذاری خواهد کرد. این روزنامه نوشت که محمد بن 
زاید، ولیعهد ابوظبی پس از سفر اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی 
به امارات، تصمیم به لغو تعلیق این سرمایه گذاری گرفته است. طبق گزارش 
این روزنامه، نهادها و طرف های مربوطه در رژیم صهیونیستی و امارات 
درصدد ایجاد طرحی برای توزیع اموال صندوق های سرمایه گذاری امارات 
میان شرکت های رژیم صهیونیستی هستند. این اتفاق پس از سفر یکشنبه 

هرتزوگ و دیدار او با مقامات امارات رخ داد.

سرمایه گذاری هنگفت امارات در اسرائیل

نگرانی درباره شورش هواداران ترامپ در جورجیا

پس از اظهارات دونالد ترامپ رئیس 
جمهوری پیشین آمریکا در یک گردهمایی 
با حضور حامیانش در تگزاس، دادستان ایالت 
جورجیا از پلیس اف.بی.آی خواست تا امنیت 

دادگاه و مراکز دولتی را تامین کند.
به گزارش روز سه شنبه ایرنا به نقل از 
تارنمای شبکه خبری »سی.بی.اس.نیوز« 
دادستان منطقه فولتن در ایالت جورجیا، در 
پی اظهارات »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری 

پیشین آمریکا که دادستان های مامور بررسی 
معاملات تجاری و رفتارش پس از انتخابات 
۲۰۲۰ را هدف قرار داده بود، از اف. بی. آی 

خواست تا امنیت دادگاه او را ارزیابی کند.
»فانی ویلیس« دادستان ناحیه فولتن، در 
نامه ای به بالاترین مقام »اف.بی.آی« )پلیس 
فدرال آمریکا( در آتلانتا نوشت: »نگرانی های 
امنیتی به دلیل اظهارات و لفاظی های این 
آخر هفته ترامپ در یک رویداد عمومی در 

شهر کانرو ایالت تگزاس شدت گرفته است.«
 ترامپ که در کانون بررسی های دستکم 
دو تحقیق کیفری قرار دارد، در یک 
گردهمایی با حضور هزاران نفر از حامیانش 
در روز شنبه گفت: »اگر این دادستان های 
رادیکال، شرور و نژادپرست دست به هر 
کاری اشتباه یا غیرقانونی بزنند، امیدوارم 
در این کشور شاهد بزرگترین تظاهراتی 
باشیم که تا به حال ندیده ایم«.  ویلیس 
در درخواست خود به »اف.بی.آی« نوشت: 
»من از شما می خواهم که به سرعت خطرات 
موجود را در دادگاه و مراکز دولتی فولتن 
بررسی کنید و منابع حفاظتی شامل عوامل 

اطلاعاتی و فدرال را فراهم کنید«.
ویلیس به تازگی توانسته بود برای تشکیل 
یک هیات منصفه بزرگ با هدف کمک به 
تحقیقاتش در مورد ترامپ موافقت مقامات را 
به دست آورد. او در نامه خود به »اف.بی.آی« 
نوشت که وی در حال انجام تحقیقات 

کیفری از رئیس جمهوری پیشین آمریکا و 
همکارانش در رابطه با تلاش برای نفوذ بر 

نتیجه انتخابات در ایالت جورجیا است.
ویلیس در مصاحبه هایی گفته بود که 
تحقیقات وی شامل یک تماس تلفنی در 
۲ ژانویه ۲۰۲۱ )۱۲ دی ۹۹( است که در 
آن ترامپ به »برد رفنسپرگر« وزیر دولت 
جورجیا گفته بود: »فقط می خواهم ۱۱ هزار 
و ۷۸۰ رای پیدا کنم«. ترامپ در نهایت با 
همین اختلاف به »جو بایدن« باخت و حتی 
نتایج بازشماری آرا هم نتوانست نتیجه را به 
نفع وی عوض کند. سخنگوی ترامپ تاکنون 
به درخواست برای اظهار نظر در این خصوص 

پاسخی نداده است.
در گردهمایی حامیان ترامپ در روز 
شنبه در تگزاس، رئیس جمهوری پیشین 
همچنین اعلام کرده بود که عفو متهمان به 
حمله به ساختمان کپیتول هیل در تاریخ ۶ 
ژانویه که به شورش ۶ ژانویه مشهور است 

را بررسی خواهد کرد. ترامپ در بخشی 
دیگر از سخنرانی خود که ویلیس به آن 
اشاره کرد، دادستان هایی را که در منهتن به 
دلیل تقلب و در شهرستان فولتن به دلیل 
دخالت در انتخابات تحقیق می کنند، »شرور 

و وحشتناک« خواند.
ترامپ افزود: »آنها نژادپرست و بسیار 
بیمار هستند. آنها بیمار روانی هستند. آنها 
بدون رعایت حقوق قانونی من به دنبال من 
هستند. اما در واقع آنها به دنبال من نیستند، 

آنها شما را تعقیب می کنند.«
تحقیقات منهتن موضوع یک تصمیم مهم 
دادگاه عالی در ژوئیه ۲۰۲۰ )تیر ۹۹( است 
که تایید کرد حتی رئیس جمهوری که هنوز 
در مقام ریاست جمهوری مشغول به کار است 
می تواند مشمول احضار کیفری ایالتی شوند. 
دادستان های دفتر دادستانی منطقه منهتن 
سوابق مالیاتی ترامپ را در فوریه ۲۰۲۱ 

)بهمن ۹۹( به دست آوردند.

کاخ سفید جزئیات دیدار جو بایدن، رئیس 
 جمهور آمریکا و تمیم بن حمد، امیر قطر را

 منتشر کرد.
در بیانیه کاخ سفید آمده است بایدن و امیر قطر طی 
این دیدار بر لزوم تقویت امنیت و رفاه در خلیج فارس 
و منطقه خاورمیانه، تضمین ثبات عرضه جهانی انرژی، 
حمایت از مردم افغانستان و افزایش همکاری های تجاری 

و سرمایه گذاری تاکید کردند.
دو طرف همچنین از امضای قرارداد ۲۰ میلیارد دلاری 
بین بوئینگ و خطوط هوایی قطر که از ده ها هزار شغل 
تولیدی در ایالات متحده پشتیبانی می کند، استقبال 

کردند.
در این بیانیه آمده است: به منظور قدردانی از شراکت 
راهبردی بین ایالات متحده و قطر که در پنجاه سال 
گذشته عمیق تر شده، بایدن،امیر قطر را در جریان 
تصمیمش برای معرفی قطر به عنوان متحد اصلی خارج 

از ناتو قرار داد.
در دیدار رئیس جمهور آمریکا، تمیم بن حمد را 

»دوست خوب« آمریکا خواند.

بایدن افزود: »قطر یک کشور قابل اعتماد و دوست 
است.«

رئیس جمهور آمریکا خطاب به تمیم بن حمد گفت: ما 
با قطر روابط قوی داریم و روابط مادر بسیاری از مسائل 
ضروری بود، شما به ما در تخلیه هزاران نفر از افغانستان 
و حل بسیاری از پرونده های حیاتی کمک کردید و ما 

موضوعات زیادی برای گفتگو داریم.
بایدن گفت: »من کنگره را از قصد خود برای تعیین 
قطر به عنوان همپیمان اصلی خارج از ناتو مطلع خواهم 

کرد.«
پس از این دیدار شبکه الجزیره اعلام کرد که بایدن 
در نامه ای به کنگره خواهان معرفی قطر به عنوان متحد 

اصلی خارج از ناتو شده است.
یک مقام آمریکایی به وال استریت ژورنال گفت 
که معرفی قطر به عنوان همپیمان اصلی خارج از ناتو 
ارتباطی به درخواست آمریکا برای تامین انرژی اروپا در 

صورت حمله احتمالی روسیه به اوکراین ندارد.
سفر امیر قطر به کاخ سفید اولین سفر وی در دوران 

ریاست جمهوری بایدن است.

رزمایش ۱۸ روزه دریایی دو سالانه با عنوان »رزمایش 
دریایی بین المللی )IMX / CE( ۲۰۲۲« به رهبری 
فرماندهی مرکزی نیروهای دریایی آمریکا در خاورمیانه 

آغاز شده است.
به گزارش پایگاه خبری نیروی دریایی آمریکا، در این 
رزمایش که در بحرین آغاز شد، ۹ هزار پرنسل و بیش 
از ۵۰ ناو از بیش از ۶۰ کشور و سازمان بین المللی فعال 
در منطقه حضور دارند. »برد کوپر«، فرمانده فرماندهی 
مرکزی نیروی دریایی ایالات متحده، ناوگان پنجم و 
نیروهای دریایی ترکیبی ایالات متحده گفت: این سطح 
از حضور شرکت کنندگان نشان دهنده عزم مشترک 
در حفظ نظم بین المللی مبتنی بر قوانین است. این 
یک فرصت منحصر به فرد برای افزایش ظرفیت ها و 
قابلیت های همکاری ضمن تعمیق روابط دریایی بین 
کشورها به شمار می رود. این رزمایش در مقر ناوگان 

پنجم آمریکا در آبهای بحرین آغاز شد.
این رزمایش به مدت ۱۸ روز)تا ۱۷ فوریه( ادامه دارد 
و فرماندهی مرکزی نیروی دریایی آمریکا آن را هدایت 

می کند.

برد کوپر فرماندهی رزمایش است و ناخداهایی از 
کشورهای پاکستان و انگلیس نیز معاونت فرماندهی را 

برعهده دارند.
این هفتمین باری است که این رزمایش از زمان 
تاسیس در ۲۰۱۲ برگزار می شود و محل های برگزاری 
آن در سراسر خلیج فارس، دریای عرب، خلیج عمان، 

دریای سرخ و اقیانوس هند شمالی هستند.
این رزمایش نه فقط بزرگترین مانور دریایی بین الملل 
در خاورمیانه بلکه بزرگترین رزمایش بدون سرنشین در 
جهان با بیش از ۸۰ سیستم کنترل از راه دور از ۱۰ 
کشور شرکت کننده است. در جریان نخستین روز این 
رزمایش، سلمان بن حمد آل خلیفه ولیعهد بحرین شاهد 
برگزاری آن بود و به درباره فناوری های بدون سرنشین و 
نحوه برگزاری این رزمایش توضیحاتی داده شد. در این 
رزمایش بزرگ دریایی همچنین قرار است سیستم های 
بدون سرنشین و هوش مصنوعی در سناریوهای مختلف 
تمرینی مورد آزمایش قرار گیرند و در نهایت درس های 
آموخته شده را در عملیات های آینده در دنیای واقعی به 

کار برده شود.

آغاز بزرگترین رزمایش دریایی آمریکا در خاورمیانهملاقات مفصل بایدن با امیر قطر

زوددویچه سایتونگ درگزارشی نوشت 
که سرویس های مخفی غربی متقاعدند که 
روسیه طی چند هفته گذشته به تقویت 
بیشتر نیروهای خود در مرزهای اوکراین و 
ایجاد گزینه های نظامی پرداخته است. یک 
کارشناس ارشد نظامی در تماس با روزنامه 
زوددویچه سایتونگ، تعداد سربازان را ۱۰۶ 
هزار نفر اعلام کرد. این تعداد شامل اعضای 
نیروی دریایی یا نیروی هوایی و همچنین 
نیروهای مسلح جدایی طلب تحت کنترل 
مسکو در دونباس نمی شود. سرویس های 
مخفی غربی تعداد نیروهای مسلح جدایی 
طلب تحت کنترل مسکو را بین ۳۵ هزار تا 

۴۰ هزار نفر اعلام کرده اند.
اگر نیروهای روسی به اوکراین حمله 
کنند، می توان انتظار بزرگترین نبرد در 
 اروپا از زمان جنگ جهانی دوم به بعد

 را داشت.

در حال حاضر بین ۵۵ تا ۶۰ گردان 
تاکتیکی در کمتر از ۳۰۰ کیلومتری مرز 
اوکراین مستقر هستند. بسته به تخصص 
شان، این گردان ها از ۴۰۰ تا ۸۰۰ سرباز 
به اضافه واحدهای پشتیبانی و تدارکات 
تشکیل شده اند. در فوریه ۲۰۲۱، حداکثر 
۲۵ گردان در همان منطقه حضور داشتند. 
به گفته کارشناسان نظامی غربی، این تعداد 
برای دفاع از کریمه، قلمرو روسیه در امتداد 
مرز و همچنین جمهوری های جدایی طلب 

در شرق اوکراین کافی بود.
در حالی که توپخانه، راکت و واحدهای 
رزمی و نیروهای پشتیبانی روسی عمدتاً در 
پاییز مستقر شدند، روسیه از پایان ماه دسامبر 
مهمات و لوازم مورد نیاز بیمارستان های 
صحرایی و همچنین مرزبانان، واحدهای گارد 
ملی و نیروهای ذخیره با تجربه پلیس را به 
اوکراین ارسال کرده است. اگر کسی بخواهد 

مناطقی را اشغال کند، چنین نیروهایی 
ضروری هستند.

ارتش اوکراین در مجموع حدود ۱۹۰ هزار 
سرباز دارد. نیمی از نیروهای زمینی در مرز با 
جمهوری های تجزیه طلب در شرق مستقر 
هستند. به گفته کارشناسان نظامی غربی، 
اوکراین علاوه بر کمبود نیروها، فاقد سیستم 

دفاع هوایی موثر نیز هست.
استقرار نیروها به رئیس جمهوری روسیه، 
ولادیمیر پوتین، گزینه های نظامی متعددی 
را ارائه می دهد. جامع ترین آنها تهاجم از 
چندین جبهه است، گزینه های دیگر شامل 
یا تلاش  الحاق جمهوری های جدایی طلب 
برای ایجاد یک پل زمینی به کریمه هستند.

نگران هستند  اطلاعاتی  سرویس های 
که روسیه از سه جبهه حمله کند: در آغاز 
سال ۲۰۲۱، استقرار نیروها عمدتاً در شرق 
اوکراین مشاهده می شد؛ اکنون سربازان 

بیشتری به نزدیک مرز بلاروس منتقل شده 
اند، کشوری که حاکم آن کاملًا به پوتین 
وابسته است؛ وضعیت در جنوب نیز به همین 
اندازه پیچیده است: سربازان روسی می توانند 
از کریمه به سمت شهر اودسا پیشروی کنند 
و عملیات آبی را برای قطع کامل دسترسی 

اوکراین به دریای سیاه آغاز کنند.
روسیه اصرار دارد که در حال برنامه ریزی 

برای حمله نیست. نه تنها جو بایدن، رئیس 
جمهوری ایالات متحده امریکا در این مورد 
تردید دارد، بلکه در میان سایر کشورهای 
ناتو نیز این اتفاق نظر وجود دارد که اگر 
ولادیمر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
فقط می خواست ابزار فشار تهدیدآمیز ایجاد 
کند، این تحرکات نیروها و هزینه های بالای 

مرتبط با آن ضروری نمی بود.

گزینه های پوتین در اوکراین

ریزش بورس وال استریت
همزمان با پررنگ تر شدن اختلافات میان روسیه و غرب، بورس آمریکا و 
اروپا نیز تحت تاثیر نوسانات بزرگ پولی بانکی، در نخستین ماه سال ۲۰۲۲ 

میلادی بدترین ضرر و زیان را از ابتدای همه گیری نشان دادند.
شاخص های سهام در بورس وال استریت آمریکا، در پایان ژانویه ۲۰۲۲ 
)۱۱ بهمن( تحت تاثیر نوسانات بزرگ بر اثر چرخش بانک مرکزی ایالات 
متحده به سیاست های سختگیرانه دور از حد انتظار، بدترین ضرر و زیان خود 

را از زمان آغاز همه گیری نشان داد.  
اگرچه شاخص ها تا حدودی جبران افت شدید ماه های گذشته را نشان 
می داد، اما در مجموع سهام »نزدک« بدترین ماه خود را از مارس ۲۰۲۰ 
)بهمن ۱۳۹۸( شاهد بود و حدود ۹ درصد سقوط کرد و شاخص های 
S&P۵۰۰ و داوجونز به ترتیب افت ۵.۳۰ و ۴ درصدی را تجربه کردند. 

شاخص نزدک در نوامبر سال ۲۰۲۱ به پیک خود رسیده بود.
از سوی دیگر، با وجود آنکه رشد سریع تولید ناخالص داخلی آمریکا به 
میزان ۵.۷ درصد در سال ۲۰۲۱ بالاترین رکورد را در طول ۳۷ سال گذشته 
نشان داد، اما تورم نیز با ارقامی بی سابقه در حدود چهار دهه گذشته، با نرخ 

۷ درصد سال را به پایان رساند.
کارشناسان همزمان با کاهش ارزش دلار، موضوع حمله احتمالی روسیه 
به اوکراین و نگرانی ها نسبت به اقدامات بانک مرکزی آمریکا در اعمال 
سیاست های پولی انقباضی را عامل افت نسبتا سنگین شاخص های سهام در 

بورس وال استریت می دانند.
کارشناسان همزمان با کاهش ارزش دلار، موضوع حمله احتمالی روسیه 
به اوکراین و نگرانی ها نسبت به اقدامات بانک مرکزی آمریکا در اعمال 
سیاست های پولی انقباضی را عامل افت نسبتا سنگین شاخص های سهام در 

بورس وال استریت می دانند.
به نوشته اسپوتنیک یکی از عواملی که به خصوص بورس های آمریکایی را 
منفی کرده، چشم انداز اقدام بانک مرکزی آمریکا برای اجرای هرچه سریع تر 

سیاست های پولی انقباضی و بالا بردن نرخ بهره در این کشور است.
موضوع بحران اوکراین با ادعای حمله احتمالی روسیه به این کشور از 
سوی کشورهای غربی، آتشی بود که نه تنها دود آن به چشم کشورهای غربی 

رفت، بلکه تمام جهان را تحت تاثیر قرار داد.
دامن زدن به این اختلافات باعث ایجاد شرایط عدم اطمینان در 
تمامی صحنه های اقتصادی، ازجمله کاهش سهام بورس، بالا رفتن بهای 
سوختش شد و در همین حال، افزایش مداوم تورم بر بالا رفتن نرخ بدهی ها 

در بازار جهانی منجر شد.

ویژه

هشدار درباره زباله های کرونا در جهان
گزارش منتشر شده سازمان جهانی بهداشت در روز سه شنبه حاکی است 
سرنگ های دورریخته شده، کیت های آزمایشی استفاده شده و بطری های 
واکسن کووید -۱۹، ده ها هزار تن زباله پزشکی تولید می کند که سلامت 

انسان و محیط زیست را مورد تهدید قرار می دهد.
به گزارش رویترز، این سازمان تاکید کرد این مواد که بخشی از آن 
می تواند آلوده باشد، زیرا ویروس کرونا می تواند روی سطح زنده بماند، به طور 
بالقوه کارکنان بخش بهداشت و درمان را در معرض سوختگی، جراحات ناشی 

از برخورد با سوزن و میکروب های بیماری زا قرار می دهد.
همچنین جوامع نزدیک به محل دفن زباله ها ممکن است از طریق هوای 
آلوده ناشی از سوزاندن ضایعات بیمارستانی، کیفیت پایین آب یا آفات ناقل 
بیماری تحت تاثیر قرار گیرند. این گزارش خواستار کاهش استفاده از بسته 
بندی هایی شده است که باعث تولید پلاستیک می شوند. در این گزارش 
تخمین زده شده که حدود ۸۷ هزار تن تجهیزات حفاظت شخصی یا معادل 
وزن چند صد نهنگ آبی از طریق یک پورتال سازمان ملل تا نوامبر ۲۰۲۱ 
سفارش داده شده که البته اکثر آن احتمالا به زباله تبدیل شده است. این 
گزارش همچنین به حدود ۱۴۰ میلیون کیت آزمایشی با ظرفیت تولید ۲ 
هزار و ۶۰۰ تن زباله پلاستیکی و ضایعات شیمیایی برای پر کردن یک سوم 

از حجم یک استخر شنای المپیک اشاره دارد.
بعلاوه در این گزارش تخمین زده شده که حدود ۸ میلیارد دُز واکسن 
توزیع شده در سراسر جهان، ۱۴۴ هزار تن ضایعات به شکل سرنگ، سوزن و 

جعبه های ایمنی تولید کرده است.
در گزارش سازمان جهانی بهداشت به نمونه های خاصی از مکان های 
تجمیع زباله های بیمارستانی اشاره ای نشده، اما چالش هایی چون دفع 
محدود ضایعات در بخش های روستایی هند و حجم بالای ته نشست های 

تاسیسات قرنطینه ای در ماداگاسکار مورد توجه قرار گرفته است.
سازمان جهانی بهداشت یادآور شد حتی قبل از همه گیری کرونا، حدود 
یک سوم از مراکز بهداشتی برای مدیریت زباله های موجود از تجهیزات کافی 

برخوردار نبودند و این میزان در کشورهای فقیر به ۶۰ درصد می رسید.

اروپا دنبال انرژی های سبز
سهم انرژی های تجدیدپذیر در اتحادیه اروپا رو به افزایش است؛ حتی با 
وجودی که نفت و گاز طبیعی همچنان منابع سوختی مهم در ترکیب انرژی 

کشرهای عضو این اتحادیه به شمار می رود.
به گزارش اداره آمار کمیسیون اروپا )یورواستات(، انرژی های تجدیدپذیر 
پس از پیشی گرفتن از ذغال سنگ و هسته ای، در حال تبدیل شدن به 

مهمترین منبع انرژی در اقتصاد آینده اتحادیه اروپا هستند.
سوخت های فسیلی جامد )ذغال سنگ( در سال ۲۰۲۰ میلادی روند 
نزولی سال های قبل را ادامه داد و ۱۸.۳ درصد کاهش بیشتر را ثبت کرد که 
کاهشی برای پنجمین سال متوالی بود. در مقایسه با سال ۲۰۱۵، این رقم به 
میزان ۴۰ درصد کاهش داشته است. سهم این سوخت ها اکنون در ترکیب 
عرضه به سختی بالای ۱۰ درصد است در حالی که در سال ۱۹۹۰ این رقم 

۲۵.۷ درصد بود.
براساس این گزارش، نفت و فرآورده های نفتی نیز در سال ۲۰۲۰ به میزان 
۱۲.۶ درصد کاهش داشت و به پایین ترین سطح از سال ۱۹۹۰ رسید. گاز 
طبیعی نیز همین روال را در پیش گرفت و به میزان ۲.۴ درصد کاهش یافت. 
سوخت هسته ای نیز به میزان ۱۰.۷ درصد کاهش نشان داد و به پایین ترین 

سطح از سال ۱۹۹۰ رسید.
در همین حال، انرژی های تجدیدپذیر و سوخت های زیستی به روند 

افزایشی بلندمدت خود ادامه می دهند.
پس از پیشی گرفتن از سوخت های فسیلی جامد و هسته ای در دهه قبل، 
نقطه عطف بعدی به سوی اقتصاد پایدارتر و عاری از کربن، سبقت از گاز 

طبیعی خواهد بود.
نکته قابل توجه تاثیر همه گیری کووید-۱۹ بر محصولات نفتی است. در 
زمینه مصرف، تاثیر محدودیت های مرتبط با این همه گیری در سال ۲۰۲۰، 

در رابطه با استفاده از فرآورده های نفتی بیش از گاز طبیعی و برق بود.
محدودیت های رفت و آمدی مرتبط با همه گیری، برخی فرآورده های 

نفتی را بیش از سایر سوخت ها تحت تاثیر قرار داد.
با این همه، نفت همچنان مهمترین سوخت در بخش مصرف نهایی با سهم 
۳۵ درصدی بود و پس از آن برق با ۲۳.۲ درصد و گاز طبیعی با ۲۱.۹ درصد 

در رده های بعدی قرار داشت.
در این میان، چند کشور اروپایی اعلام کردند که برنامه های اتحادیه اروپا 
برای الزام بخش هوانوردی به استفاده از سوخت های پایدارتر، به اندازه کافی 
بلندپروازانه نیست و اتحادیه اروپا باید به کشورهای عضو اجازه دهد الزامات 

سخت تر خود را تعیین کنند.
کمیسیون اروپا تابستان گذشته تمهیداتی را برای مقابله با انتشار گازهای 
گلخانه ای از بخش هوانوردی پیشنهاد داد که بخشی از هدف اتحادیه اروپا 
برای کاهش انتشار خالص کلی به میزان ۵۵ درصد تا سال ۲۰۳۰ از سطح 
سال ۱۹۹۰ بود. طرح اتحادیه اروپا، تامین کنندگان را مجاب می کند دستکم 
۲ درصد از سوخت هوانوردی پایدار را از سال ۲۰۲۵ در نفت سفید ترکیب 
کنند که به رقم ۵ درصد در سال ۲۰۳۰ و ۶۳ درصد در سال ۲۰۵۰ افزایش 
می یابد. هفته کشور اروپایی در نامه ای به مقام های سیاست آب و هوایی 
و حمل و نقلی کمیسیون اروپا تاکید کردند در حالی که الزامات در سطح 
اتحادیه اروپا مورد نیاز است، این پیشنهاد باید به کشورها امکان دهد تا حد 

بیشتری پیش روند.  
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